[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 25 / 2020

CONSIDERANDO que muitos cidadãos procuraram este vereador para obter informações sobre a verba QESE.
          CONSIDERANDO que as despesas custeadas com recursos do salário-educação devem estar enquadradas como programa, projetos e ações voltadas para o financiamento da educação básica pública.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este Requer o envio das seguintes informações:

a)    Qual foi o valor da referida verba no ano de 2019?

b)    Quais foram os investimentos praticados coma referida verba?

c)     Que sejam encaminhas para esta Casa de Leis cópias de notas, empenhos e demais documentos que demonstrem onde esse recurso foi gasto?
Monte Azul Paulista, 12 de fevereiro de 2020.

JÂNIO SÉRGIO GURJON

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL

RICARDO SANCHES LIMA

vereadores